
 

 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 
Spr 431/2014 
 
 

Dodatek č. 2 k Rozvrhu práce  
pro rok 2014



 

 2 

 

Správa soudu a styk s veřejností: 

 
 
Správce počítačové sítě: 
Mgr. Jiří Klíma  
zástupci: 
Rostislav Schwarz 

- zajištění provozu počítačové sítě a správy informačního systému výpočetní techniky  
- zajištění servisu, údržby a oprav výpočetní techniky 
- zodpovědnost za SW aplikace užívané okresním soudem  
- zajištění přípravy a vydávání webových stránek  
- správa banky dat 
- provádění instalace a pravidelné údržby SW, zálohování a přenos dat, zabezpečení ochrany dat a 

bezpečnosti systému 
- evidence a zodpovědnost za HW a SW 
- příprava podkladů, spolupráce a zodpovědnost za odbornou část při zadávání výběrových řízení a při  

zpracování investičních záměrů  v oblasti VT 
- plánování potřeby finančních prostředků na zajištění provozu a údržby výpočetní techniky 
- zastupování správce aplikace a dozorčí úřednice  (pouze správa systému aplikace ISAS) 
- zastupování operátora informačních a komunikačních technologií 

 
Správce počítačové sítě: 
Rostislav Schwarz - zástup Mgr. Jiřího Klímy  
zástupci:  
Mgr. Jiří Klíma  
  
 



 

 3 

 
Vyšší podací a tiskové oddělení: 
- zajištění zápisu veškerého nového nápadu do všech soudních oddělení 
- provádění lustra nových návrhů 
- vyhotovení spisových obalů, provádění žurnalizace včetně zařazování příloh do přílohových obálek 
- provádění tisku dokumentů a obálek 
- třídění a rozdělování vytištěných dokumentů a obálek pro jednotlivá oddělení 
- zajištění provozu e-Podatelny a e-Výpravny 

- zpracování e-mailové pošty z oficiální adresy OS (v případě nepřítomnosti L. Jurigové a M. Menšíkové) 
- vzájemné zastupování všech pracovnic tohoto oddělení 
- skenování návrhů a ukládání do ISAS pod spisovou značku 
- skenování dokumentace a ukládání do CEPR 
- vedení sběrných spisů CEPR (závady v doručení, opravné prostředky, vrácené nebo postoupené spisy, další písemnosti) 
 
Dita Žampachová, DiS. - garant seznamu jmen 
Lada Křepelková - konverze dokumentů, garant seznamu jmen 
Radka Spěšná - konverze dokumentů, lustrace cizinců v CEO 
Daniela Řeháková  
Dana Marková, DiS. - (neprovádí zápis nápadu a lustrace návrhů) 
 
 
Informační kancelář a telefonní ústředna: 
Hana Jaitnerová 
Magda Menšíková 

- vyznačení právní moci na předložené soudní rozhodnutí 
- poskytnutí údajů ze seznamu znalců a tlumočníků 
- nahlížení do spisů oprávněným osobám 
- po sdělení spisové značky podání informace o průběhu řízení v této věci účastníkům řízení 
- vyhotovování fotokopií ze spisů oprávněným osobám 
- vydávání potvrzení o rozvodu  
- vydávání potvrzení pro potřeby Katastrálního úřadu o tom, že do uplynutí tří let od zrušení manželství 

nebyla podána žaloba na soudní vypořádání společného jmění manželů, ani neproběhlo nebo neprobíhá 
řízení o vypořádání zaniklého společného jmění manželů 

- zajišťování obsluhy telefonní ústředny 
- zástup L. Jurigové - zpracování e-mailové pošty z oficiální adresy OS (M. Menšíková)   

 



 

 4 

Trestní úsek  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td): 
Obecná ustanovení: 

 
1)    Věci trestní zapisované do rejstříku T a Tm se přidělují do soudních oddělení postupně podle těchto zásad: 

 
a) věci vazební, věci senátní, věci skupinové (dva a více obviněných), věci rozsáhlé (150 a více stran spisu) postupně po jedné věci 

do senátů 2T, 4T, 5T, 6T, 7T dle pořadí senátů a rovnoměrnosti zatížení od každé věci a do senátu 9T vždy jen každá čtvrtá 
vazební, senátní, skupinová nebo rozsáhlá věc. 

 
 b) věci, v nichž je soudce vyloučen z rozhodování dle § 30 odst. 2 tr. řádu, se přidělují dalšímu specializovanému senátu nebo 

v případě obecné agendy do zastupujícího senátu 
 

 c) věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není pravomocně skončena, do stejného senátu jako původně 
napadlá věc; v případě, že je v běhu více neskončených věcí téhož obviněného v různých senátech, do toho senátu, který 
projednává věc nejpozději napadlou; věci obviněných, kterým předchází již skončená trestní věc přednostně do stejného senátu 
jako původně napadlá věc, pokud tomu nebrání postup ad 1) písm. a) nebo specializace senátů 

 
 d) věci mladistvých zapisované do rejstříku Tm (obviněný je mladistvý a jde řízení dle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech 

mládeže, mimo Hlavu III. tohoto zákona) do senátu 5Tm (jedna třetina nápadu věcí mladistvých) a do senátu 7Tm (dvě třetiny 
nápadu věcí mladistvých); do nápadu celého soudního oddělení budou do soudních oddělení 5T a 7T přidělovány další spisy 
zapsané do rejstříku T dle obecných zásad, a to do senátu 5T v rozsahu 92 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení a do 
senátu 7T  v rozsahu 89 % nápadu jednoho soudního oddělení 

 
  e) věci dopravní (tj. řízení o trestných činech spáchaných v souvislosti s porušením zákona o provozu na pozemních komunikacích - 

mimo trestný čin dle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku) do senátu 2T (40 % nápadu věcí dopravních), do senátu 4T (50 % nápadu 
věcí dopravních) a do senátu 9T (10 % nápadu věcí dopravních) 

 
 f) věci s cizím prvkem (obviněný je cizí státní příslušník, mimo státních příslušníků Slovenské republiky, anebo osoba bez státní 

příslušnosti) do senátu 4T (50 % nápadu věcí s cizím prvkem) a do senátu 5T (50 % nápadu věcí s cizím prvkem) 
 

 g) věci vojenské  (XI. a XII. hlava trestního zákona a XI. a XII. hlava trestního zákoníku) do senátu 6T 
 



 

 5 

 
  

h) věci finanční a bankovní kriminality do senátu 2T (v rozsahu 50 % nápadu) a do senátu 6T (v rozsahu 50% nápadu) - trestné činy 
dle hlavy II. oddíl 2 tr. zákona (§§ 125, 126, 128, 128a, 128b, 128c, 129 tr.zákona a §§ 254, 225, 255, 256, 257, 259 tr. zákoníku) 
spáchané osobami uvedenými v § 8 zák. čís. 21/1992 Sb. o bankách ve znění pozdějších předpisů a v § 9 odst. 1b), c) cit. zákona, 
přičemž za banky se považují právnické osoby dle § 1 cit. zákona, trestné činy  podle  hlavy  II. oddíl 3  tr. zákona, s výjimkou 
ustanovení  §§ 147 a 148 tr. zákona  a §§ 240 a 241 tr. zákoníku (t.j. trestné činy dle §§ 140, 141, 142, 143, 144, 145, 145a, 146 tr. 
zákona a trestné činy dle §§ 233, 235, 236, 238, 239, 245, 246, 247 tr. zákoníku) 

 
 i) věci korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných zakázkách, korupce při veřejných soutěžích, korupce při dražbách do senátu 

2T (v rozsahu 50% nápadu) a do senátu 6T (v rozsahu 50% nápadu) 
 

 j) návrh na potrestání, pokud má být ihned konán výslech zadrženého obviněného dle § 314b odst. 2 tr. řádu, do senátu, který je 
určen předem stanoveným rozpisem pracovní pohotovosti soudců, jinak do senátu dle obecných zásad 

 
 k) při souběhu více specializací u jedné věci bude postupováno při přidělování nových věcí do jednotlivých senátů podle následujícího 

pořadí specializací: 
 
1/ věc mladistvého obviněného  
2/ věc s cizím prvkem – věci, v nichž vystupuje státní příslušník jiného státu než České republiky a Slovenské republiky nebo osoba   
bez státní příslušnosti 
3/ věc dopravní  
4/ věc finanční a bankovní kriminalita 

      5/ věc vojenská podle hlavy XI. a XII. trestního zákona a podle hlavy XI. a XII. trestního zákoníku 
 
Specializace věci ad 1/ e), f), g), h), ch), i)  se posuzuje ke dni nápadu obžaloby či návrhu na potrestání.   
 

 l) rozhodování o vazbě obviněného (včetně mladistvých obviněných) provádí vždy soudce, který je určen předem stanoveným 
rozpisem pracovní pohotovosti soudců 

 
 m) v případě předpokládané nepřítomnosti soudce po dobu přesahující 30 po sobě jdoucích kalendářních dnů bude v jeho soudním  

oddělení zastaven nápad nových věcí počátkem jeho nepřítomnosti na pracovišti do jeho návratu. V případě skutečné 
nepřítomnosti soudce v zaměstnání po dobu přesahující 30 kalendářních dnů bude po uplynutí 30 kalendářních dnů jeho 
nepřítomnosti do jeho soudního oddělení zastaven nápad nových věcí až do jeho návratu. 

     



 

 6 

  
  

2)  
 

Věci zapisované do rejstříku Nt, Ntm, PP a Td se přidělují do soudních oddělení postupně podle těchto zásad: 
       

 a) věci v přípravném řízení a ustanovení obhájců do senátu dle předem stanoveného rozpisu pracovní pohotovostí soudců, přičemž 
v přípravném řízení budou i věci mladistvých (rejstřík Ntm) podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, mimo 
hlavu III.) přidělovány do všech senátů určených rozpisem pohotovostí soudců, při množství úkonů do zastupujícího senátu nebo do 
dalšího senátu dle pořadí, věci všeobecné u mladistvých do senátu 5Ntm (50% nápadu) a do senátu 7Ntm (50 % nápadu). Věci 
všeobecné postupně po jedné věci do senátu 2Nt, 4Nt, 5Nt, 6Nt, 7Nt a do senátu 9Nt 25% nápadu 

 
 b) v případě opakovaného úkonu ve věci ad 2a) do senátu, který prováděl první úkon ve věci, a to bez ohledu na rozpis pracovní 

pohotovosti soudců (§ 30 odst. 2 tr.řádu) 
 

  c) věci obnovy řízení přednostně do senátu, který ve věci původně rozhodoval, jinak dle zásad pro přidělování trestních věcí (ad 1)  
 

 d) ostatní věci Nt (Ntm) ve vykonávacím řízení přednostně do senátu, který rozhodoval věc zapsanou v rejstříku T (Tm) a jíž se 
návaznost týká, jinak po jedné věci do senátů dle pořadí       

 
 e) věci ochranných léčení do senátu, který rozhodoval věc zapsanou v rejstříku T, jinak do senátu 5T – rejstřík 5Nt 

 
 f) věci vedené v rejstříku PP do senátu 6T – rejstřík 6PP (50% nápadu) a do senátu 7T – rejstřík 7PP (50% nápadu) s tím, že veškeré 

úkony soudce ve věcech zapsaných v rejstříku 2PP bude provádět předseda senátu 6 PP JUDr. Aleš Vašků a veškeré úkony soudce 
ve věcech zapsaných v rejstříku 1 PP bude provádět předsedkyně senátu 7 PP JUDr. Šárka Haltufová  

 
 g) věci vedené v rejstříku Td postupně do jednotlivých senátů 

 
 h) věci podléhající utajení podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací, do senátu dle předem stanoveného rozpisu  

pracovní pohotovosti soudců  
 

3)  Všichni soudci jsou příkazci finančních operací v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004. 
 

 
 
 
 



 

 7 

 
 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK činnost 
     
1T 
1PP 
0Nt 
0Ntm 
1Nt 
1Td 

neobsazeno 
zástupce: 
JUDr. Aleš Vašků 
Mgr. Petr Sušil 
JUDr. Michaela Burešová 
Mgr. Petr Bednář 
JUDr. Šárka Haltufová 
JUDr. Michal Jelínek 

V. Zedníková 
zástupci: 
Bc. Ž. Slepicová 
V. Čamková 
 

L. Zacpalová 
J. Šebestová 
L.. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- zastaven nápad nových věcí  
- pravomocně skončené nebo obživlé věci, v nichž je třeba úkonu 

soudce, se přidělují k vyřízení postupně po jedné věci 
zastupujícím soudcům  

     
2T 
0Nt 
0Ntm 
2Nt 
2Td  

Mgr. Petr Sušil  
zástupce: 
JUDr. Aleš Vašků  
JUDr. Michaela Burešová – jen 
pro věci dopravní 

V. Čamková  
zástupce: 
V. Zedníková 

J. Šebestová  
L.. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravních v rozsahu 40 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení a věcí bankovní a finanční 
kriminality, korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných 
zakázkách, soutěžích a dražbách v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 4T, 6T 

     
3T neobsazeno 

zástupce: 
JUDr. Michaela Burešová   
Mgr. Petr Sušil 
JUDr. Šárka Haltufová 
JUDr. Aleš Vašků 
 

V. Čamková 
zástupce: 
Bc. Ž. Slepicová 

A. Sonntagová 
zástupce: 
L. Zacpalová 

- zastaven nápad nových věcí  
- věci, v nichž je třeba úkonu soudce, budou přiděleny k vyřízení 

zastupujícím soudcům, a to věci sudých běžných čísel rejstříku 
3T JUDr. Michaele Burešové a věci lichých běžných čísel 
rejstříku 3T Mgr. Petru Sušilovi, věci sudých běžných čísel 
rejstříku 3 PP JUDr. Šárce Haltufové a věcí lichých běžných 
čísel rejstříku 3 PP JUDr. Aleši Vašků  

     



 

 8 

4T 
0Nt 
0Ntm 
4Nt 
4Td 

JUDr. Michaela Burešová  
zástupce: 
Mgr. Petr Sušil  

V. Zedníková  
zástupce: 
V.Čamková 

L. Zacpalová  
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravních v rozsahu 50% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení  

- vyřizování věcí s cizím prvkem v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 9T 

     
5T 
5Tm 
0Nt 
0Ntm 
5Nt 
5Ntm 
5Td 

Mgr. Petr Bednář  
zástupce: 
JUDr. Šárka Haltufová 
JUDr. Michaela Burešová – jen 
pro věci s cizím prvkem 

Bc. Ž. Slepicová 
zástupce: 
V.Čamková 
 

A. Sonntagová 
L. Zacpalová  
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 92 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení, vyřizování věcí rejstříku Tm 
v rozsahu 1/3 měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s cizím prvkem v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 7T, 7Tm 

     
6T 
6PP 
0Nt 
0Ntm 
6Nt 
6Td 

JUDr. Aleš Vašků  
zástupce: 
Mgr. Petr Sušil 

Bc. Ž. Slepicová 
zástupce: 
V. Zedníková 

A. Sonntagová 
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí v rozsahu 95 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových, rozsáhlých 
a vojenských v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí bankovní a finanční kriminality, korupce 
veřejných činitelů, korupce při veřejných zakázkách, soutěžích 
a dražbách a věcí rejstříku PP v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 2T 

     



 

 9 

7T 
7Tm 
7PP 
0Nt 
0Ntm 
7Nt 
7Ntm 
7Td 

JUDr. Šárka Haltufová  
zástupce:  
Mgr. Petr Bednář 
JUDr. Aleš Vašků – jen pro věci 
senátu 7PP 

V. Čamková 
V. Zedníková (jen 
pro 7PP) 
zástupce: 
Bc. Ž. Slepicová 

J. Šebestová 
L. Zacpalová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 89 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení, vyřizování věcí rejstříku Tm 
v rozsahu 2/3 měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku PP v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 5T, 5Tm  

     
8T 
8Tm 

neobsazeno 
zástupce: 
Mgr. Petr Bednář 

Bc. Ž. Slepicová 
zástupce: 
V. Čamková 

A. Sonntagová 
zástupce: 
J. Šebestová 

- zastaven nápad nových věcí 
- věci, v nichž je třeba úkonu soudce, budou přiděleny k vyřízení  

zastupujícímu soudci 
     
9T 
0Nt 
0Ntm 
9Nt 
9Td 

JUDr. Michal Jelínek  
zástupce: 
JUDr. Michaela Burešová 

V. Zedníková 
zástupce: 
Bc. Ž. Slepicová 

L. Zacpalová 
L. Zacpalová 
J. Šebestová 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 25 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravních v rozsahu 10 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
     
 

 

Občanskoprávní úsek 

 
Rozdělování přísedících do jednotlivých senátů okresního soudu 
 
Do  věcí, v nichž je k projednání a rozhodnutí příslušný senát, jsou přiděleni jednotliví přísedící na základě rozhodnutí předsedy příslušného 
senátu vždy ve dvojicích v pořadí na sebe bezprostředně navazujících čísel, která jsou do jednotlivých senátů přísedícím přidělena. V případě, 
že bude vyčerpáno jedno pořadí  přísedících vzestupné číselné řady, bude bezprostředně na toto pořadí navazovat opětovně pořadí 
přísedících od čísla nejnižšího po nejvyšší. Při přidělování přísedících do konkrétní věci bude vždy postupováno návazně na poslední číslo 



 

 10 

přísedícího, který byl přidělen do věci předchozí. V případě závažných osobních, zdravotních, pracovních či objektivních překážek na straně 
přísedících, které jim budou bránit v účasti při projednávání a rozhodování ve věci, dále i v případě vyloučení přísedícího z projednání a 
rozhodování ve věci pro jeho podjatost či z důvodu zániku funkce, nastoupí do jeho funkce zástupce, a to přísedící vždy bezprostředně číselně 
následující se zachováním výše uvedené rotace až do plného vyčerpání počtu přísedících pro daný senát. 
 
 
 
 

Seznam přísedících pro jednotlivé senáty: 
 
 
 
senát 11 C:  
 
1.  Jaroslav Kosek, 2. Anna Musilová, 3. Olga Nováková, 4. Ing. Karel Šafář, 5. JUDr. Eva Šimečková, Ph.D., 6. Mgr. Jaromír Vilímovský, 
7. Josef Ráža,  8. Mgr. Eva Klimešová, Ph.D. 
 
 
senát 16 C: 
 
1.  Ing. Jan Bartoň, 2. Ing. Augustýn Doležel, 3. Renata Horáková, 4. Mgr. Věra Košová, 5. Karel Martinek, 6. František Vávra, 7. Ladislav 
Veselý, 8. Lada Sejáková, 9. Alice Rampouchová 
 
 
 
senát 19 C: 
 
1. Mgr. Roman Dvorský, 2. Jana Kohoutková, 3. Roman Lacko, 4. Ctirad Nemrava, 5. PhDr. Jiří Růžička, 6. Šárka Harazinová, 7. Oldřich 
Hloch, 8. Věra Matouchová, 9. Jaromír Žádník 
V případě senátního projednání a rozhodování věcí v ostatních soudních odděleních  jsou přidělování přísedící podle shora stanovených zásad 
vždy v každém senátu odděleně takto.  
Oddělení 10C, 12C, 13C, 14C, 17C, 18C, – obdobně jako u senátu 11C 
Oddělení 15C, 20C, 21C, 22C, 23C, 24C, – obdobně jako u senátu 16C 
Oddělení 25C, 26C, 27C, 28C, 29C, - obdobně jako u senátu 19C  
 



 

 11 

senát 2 T: 
 
1.  Vlastimil Krejčiřík, 2. Zdeňka Frištenská, 3. -, 4. Ing. Miroslav Indruch, 5. Miroslav Behro, 6. PhDr. Květoslav Krejčí, 7. Mgr. Martin 
Vysoudil 
 
 
senát 4 T: 
 
1.  Františka Čižmářová, 2. Dagmar Hrbková, 3. Ing. Jiří Kropáč, 4. Ing. Jarmila Robenková, 5. -, 6. Antonín Freml, 7. Věra Pavlíková,       
8. Ing. Petr Domácí, 9. Pavel Toběrný 
 
 
senáty 5 T, 5Tm:  
 
1.  Jitka Houžvičková, 2. PhDr. Jaroslav Malina, 3. Alena Koblihová, 4. Anna Chocholková, 5. Jana Kulatá, 6. Bc. František Kovář, 7. Petr 
Havlíček, 8. -, 9. Jaroslav Tichý 
 
 
senát 6 T: 
 
1.  Ludmila Absolonová 2. Ing. Veronika Juřenová, 3. Vladimír Žák, 4. Eva Skřivánková 5. František Miler, 6. Eva Dostálová, 7. -, 8. Ing. 
Miroslav Bednář, 9. MVDr. Jiří Zubal 
 
 
 
senáty 7 T, 7 Tm:  
 
1.  Mgr. Miroslava Ferancová, 2. Ivan Koutný (do 11. 3. 2014), 3. Yvona Pavelková, 4. Marcela Rampouchová, 5. PhDr. Jiří Popelka, 6. 
Karel Trčka, 7. Ing. Vladimír Buk, 8. Jarmila Ryšánková, 9. Ing. Karel Robenek  
 
senát 9 T: 
 
1. Jarmila Hlačíková, 2. Mgr. Zdenek Šebestík, 3. Rudolf Filkász, 4. Ing. Miloš Šauer 
 
 



 

 12 

Opatrovnický úsek:  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod): 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
34PaNc   
34Nc 
34L 
34Rod 

Mgr. Žaneta Kvapilová 
zástupci: 
Mgr. Šárka Kylarová 
JUDr. Hana Hajnová 

Mgr. Silvie 
Mertová 
zástupce: 
R. Spalovská 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Šindlerová 
zástupce: 
V Provazová 

- vyřizování věcí v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- s účinností od 1. 1. 2014 bude do soudního oddělení přiděleno 80 
nových věcí PaNc, vyjma věcí týkajících se svéprávnosti a 
opatrovnictví člověka, které budou podle pořadí nápadu přidělovány 
postupně po jedné věci do každého soudního oddělení 

- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 37PaNc 
- věci přidělené do tohoto soudního oddělení do 31. 12. 2013 vyřizují 

soudci, kterým byla věc původně přidělena 
     
35PaNc   
35Nc 
35L 
35Rod 

JUDr. Jana Maxiutová               
zástupci: 
Mgr. Simona Vozná 
Mgr. Šárka Kylarová 
 

R. Spalovská 
zástupce: 
Mgr. Silvie 
Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
L. Šindlerová 
zástupce: 
I. Zimová 

- vyřizování věcí v rozsahu 40 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 40 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 40 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 40PaNc, 
39PaNc, 37PaNc 

- vyřizování všech věcí dosud vyřizovaných předsedy senátu JUDr. 
Vítem Jaškem,  JUDr. Šárkou Haltufovou a JUDr. Michaelou 
Burešovou 



 

 13 

     
 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 

     
37PaNc   
37Nc 
37L 
37Rod 

Mgr. Veronika 
Ornerová 
zástupci: 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Simona Vozná 
Mgr. Šárka Kylarová 
JUDr. Hana Hajnová 
JUDr. Jana Maxiutová 
 

Mgr. Silvie 
Mertová 
zástupce: 
R. Spalovská 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Šindlerová 
zástupce: 
V. Provazová 

- zastaven nápad nových věcí od 18. 10. 2013  
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení  
- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 

ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

-  
     
38PaNc   
38Nc 
38L 
38Rod 

Mgr. Šárka Kylarová               
zástupci: 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Simona Vozná  

R. Spalovská 
zástupce: 
Mgr. Silvie 
Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
L. Šindlerová 
zástupce: 
I. Zimová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 34PaNc,  
39PaNc, 35PaNc, 37PaNc  

     
39PaNc   
39Nc 
39L 
39Rod 

JUDr. Hana Hajnová 
zástupci: 
Mgr. Šárka Kylarová 
JUDr. Jana Maxiutová 

R. Spalovská 
zástupce: 
Mgr. Silvie 
Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
L. Šindlerová 
zástupce: 
I. Zimová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení  

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 34PaNc,  
38PaNc, 40PaNc, 37PaNc 

     



 

 14 

40PaNc   
40Nc 
40L 

Mgr. Simona Vozná 
zástupci: 
JUDr. Hana Hajnová 
JUDr. Jana Maxiutová 

Mgr. Silvie 
Mertová 
zástupce: 
R. Spalovská 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Šindlerová 
zástupce: 
V. Provazová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 35PaNc, 
38PaNc, 37PaNc 

- věci přidělené do tohoto soudního oddělení do 31.8.2009 vyřizují 
soudci, kterým byla věc původně přidělena  

- vyřizování všech věcí dosud vyřizovaných předsedkyní senátu Mgr. 
Martou Vařekovou  

 
 
Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 

 
 
Soňa Hrušková  
Ing. Zuzana Měchurová  
Jana Černoušková  
Kamila Janoušková  
Michaela Sadilová  
Lenka Nejedlá  
Kamila Utěkalová  

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ, soudní tajemnice a vedoucích kanceláří 



 

 15 

 

 

Exekuční úsek 

Vyšší soudní úředníci: 
  
Bc. Lenka Petřeková 
zástupce: 
Mgr. Veronika Tinklová 
Petr Randus 
Jana Schusterová 
Emílie Ehrenbergerová 
 
 

- vyřizování věcí soudního oddělení E 
- vyřizování věcí v soudním oddělení 41E, 42E, 43E, 44E, 45E, 46E 
- úkony v soudních odděleních 13E, 14E, 22E, 46E, 47E, 48E, 49E, 50E na základě pokynů soudce  
- vyřizování věcí soudního oddělení 46Nc  -  oddíl všeobecný včetně úkonů ve věcech před nařízením 

výkonu rozhodnutí a po jeho nařízení u nezl. dětí – cizina, včetně věcí přidělených k vyřízení původně VSÚ 
Mgr. Silvii Mertové 

- vyřizování věcí přidělených původně VSÚ J. Schusterové 
- úkony ve věcech prohlášení o majetku na základě pokynu soudce včetně dožádání ve věcech prohlášení o 

majetku 
- organizační věci, týkající se nařízení dražeb 
- vyřizování věcí v soudním oddělení 46EXE - zjišťování zaměstnavatele dle § 259 a 260 o.s.ř. 
- úkony v rejstříku 0Nc – rozhodčí nálezy 
- zpracování statistiky v senátech 38PaNc a 39PaNc 
- zpracování sdělení o pohledávce soudního odd. E 
 

 
Účinnost dodatku: od 1. 3. 2014 
 
 
V Olomouci dne 28. 2. 2014  
 
 
 JUDr. Michal Jelínek 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Správce počítačové sítě:
	Správce počítačové sítě:
	Vyšší podací a tiskové oddělení:
	Informační kancelář a telefonní ústředna:

	Trestní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td):
	Obecná ustanovení:
	Přehled soudních oddělení:


	Občanskoprávní úsek
	Opatrovnický úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod):
	Přehled soudních oddělení:

	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:

	Exekuční úsek
	Vyšší soudní úředníci:




